
I-.STADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZ)DELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo. N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01,558.070/0001 -22

CPL-TRiZlDELAI

procC$üÍ£lQ
FLS

RUB

JUNTADA DE REPUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 014/2020, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor Preço por Item, as republicações do
Aviso de Licitação no Quadro de Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do
Estado do Maranhão, Diário Oficial do Município, Jornal o Imparcial e Sistema
de Acompanhamento de Contratações Públicas SACOP/TCE/MA.

Trizidela do yale/MA, em 08 de junhõ de 2020.

Pi^oeiro Municii



^IZIDELADOVALE

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 014/2020

A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale. Estado do Maranhão. Através do seu Pregoeiro e
respectiva equipe de apoio, instituída pela Portaria n° 02/2020 de 02 de janeiro de 2020. torna
público que realizará ás HhOOmin (catorze horas) horário local do dia 08 de julho de 2020,
na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av. Deputado Carlos Melo. n°
1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço por item. tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para a
prestação dos serviços de migração, implantação, treinamento, licença e cessão de direito de
uso de software de Folha de Pagamento de interesse do Município de Trizidela do Vale/MA,
conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n° 10.520/2002. regulamentada pelo
Decreto Municipal n" 028/2019, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014. Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente
no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital
e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2" a 6" feira, no
horário das 08h00min às !2h00min. onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
pelo sitio oficial www.trizideladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou pelo e-mail
cpltrizideladovaIe.ma@hotmail.com.

Trizidela do Vdfe - MA. 08 de junho de 2020,

Tregoeiro Municipal
iViaria n° 02/2020.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

CPL-TRIZIDELA DO VALE
PROC.QMjW^20jâ
FLS I

CERTÍDÃO

CERTIFÍCO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi afixa

da cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Presencial n° 014/2020, data
do de 08/06/2020, a ser julgado em 08 de julho de 2020 às l^hOOmin, no Mural de Avisos
desta Prefeitura Municipal, ficando pelo prazo minimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto a Contratação de empresa especializada para a

prestação dos serviços de migração, implantação, treinamento, licença e cessão de direito
de uso de software de Folha de Pagamento de interesse do Município de Trizidela do
Vale/MA. j

Trizidela do )«le/MA, 08 de junho de 2020. i

Pfegoeiro MunICipar
Portáha n® 002/2020



DIÁRIO OFIC
I KIZIDKl.A DO VALK-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

EDIÇÃO N5635- ANO VII -DíARIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 18 DE JUNHO DE 202D

SUMARIO

TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO pág.01
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO pág.01/02

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALEflWA
AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N®
012/2020. A Prefeitura Municipal de Trízidcla do Vale, Estado
do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe
de apoio, instituída pela Portaria n° 02/2020 de 02 de janeiro
de 2020, torna público que realizará às 09h00min (nove
horas} horário local do dia 07 de julho de 2020. na Sala da
Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av.
Deputado Carlos Melo, n® 1670, Aeroporto, Trízidela do
Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços gráficos para
atender as necessidades do município de Triadela do Vale -
MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n°
tO.520/2002, regulamentada pelos Decretos Municipais n®
015/2019 e n® 028/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e
suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006 alterada
pela Lei Complementar n- 147/2014, Lei Complementar n®
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem
3 Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie. O Edital e seus Anexos eslão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2® a 6® feira, no horário
das OShOOmIn às 12h00mln, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente pelo sitio oficial
www.trizldeladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais
no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou
pelo e-mall cpltrizideladovale.ma@hotmail.com. Trtzidda do
Vale - MA, 08 de junho de 2020. Felipe Pinheiro Nogueira -
Pregoeiro Municipal - Portaria n® 02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRISDELA DO VALE/MA.
AVISO DE UCITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N®
013/2020. A Prefeitura Municipal de Trízidela do Vale, Estado
do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe
de apoio, irjstituída pela Portaria n° 02/2020 de 02 de janeiro
de 2020, toma público que realizará ás 09h00min (nove
horas) horário local do dia 08 de julho de 2020, na Sala da
Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av.
Deputado Carlos Melo, n° 1670, Aeroporto. Trízidela do
Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço por item, tendo por objeto a Contratação de
Pessoa Física ou Jurídica para a Prestação de serviços de
lavagem e higienização dos veiciJos da frota do Município de
Trízidela do Vale - MA, conforme Edital e Anexos, na forma
da Lei Federal n® 10.520/2002, reguíamenlada pelo Decreto
Municipal n® 028/2019, Lei Complementar n° 123/2006
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei

Complementam® 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no
que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2® a 6® feira,
no horário das OShOOmin às 12h00min, onde poderão ser
consultados e retirados gratuitamente pelo sitio oficial
www.trlzideladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou pelo e-
mail cpltrizideiadovale.ma@hotmail.com. Trízidela do Vale - MA,
08 de junho de 2020. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro
Municipal - Portaria n® 02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE UCITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N® 014/2020.
A Prefeitura Municipal de Trízidela do Vaie. Estado do
Maranftào, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe de
apoio, instituída pela Portaria n® 02/2020 de 02 de janeiro de
2020, torna público que realizará às 14h00min (catorze horas)
horário local do dia 08 de julho de 2020, na Sala da Comissão
Permanente de Licitações, localizada na Av. Deputado Carlos
Melo, n° 1670, Aeroporto, Trízidela do Vale/MA, Licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item,
tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para
a  prestação dos serviços de migração, implantação,
treinamento, licença e cessão de direito de uso de software de
Folha de Pagamento de interesse do Município de Trízidela do
Vale/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n®
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n°
028/2019, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n® 155/2016 e
aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal
n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital
e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2® a 6® feira, no horário das OShOOmin às 12h00min,
onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente pelo
sitio oficial www.trizideladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-
2653 ou pelo e-mail cpltrlzideladovale.ma@hotmall.com.
Trízidela do Vale - MA, 08 de junho de 2020. Felipe Pinheiro
Nogueira - Pregoeiro Municipal - Portaria n° 02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALBMA.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N»
010/2020 - SRP. Homologo o resultado da licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n® 010/2020 - SRP

do tipo menor preço por item, em favor das empresas;
AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n®

04,564,165/0001-47, sediada na Av. Presidente Médici, n® 1034,

Parque Piauí, CEP: 65.631-390 - Timon/MA, vencedora do
certame no valor total de RS 124.240.00 (Cento e Vinte eOuatro
Mil e Duzentos e Quarenta Reais), J M DE JESUS ASSAD

MACIEL PARENTE, inscrita no CNPJ sob n® 20.461.187/0001-

38. sediada na Rua Latwal Norte, n® 360, Jardim Nova Era,

CEP: 65.306-075 - Santa Inês/MA, vencedora do certame no

www.trizideladovale.ma.gov.br



I'lll

!!S!7inflffim

R(J£

Setor de serviços teve
recuo de 5,8% no MA,
em abril, aponta IBGE
Nos últimos seis meses, o melhor resultado do estado foi cm jar.circ. cc;-;-! íava
esiabtii/ado de O.Oté: em reioção ao mesmo més de 2019. queda foi de I-l

itv Kr-.vtlriiuiit'

'urisunsii<'i

ii*c iH 'w ira»

n'Uc»n.iP?».q*n»

V— bMS/rtr.

t« 11- ii; de ilMil litlJ«>tCe

utnpâAo:«i)u' üo »*-

I ifJcwiiX' Ici-i'

Mti Ki4iefflpjJlwi1npjtnrfarii»«
FmI I t;l iWM"nptr\^>laTinitl*

rensíiti.nl^t. <'V3j 20,1(1

RLt.; ocjp»d«x que àf

v»!* <Tin*s 4ij.i-

iJuJti J'n Art>ivu rTiu-findiii«irD

pi«blic», ese^ukjide
(ktlbk^JLKiST'a-iL Jc.M.il•

«iKbiRrtMokt* C^Al'

S«/N^írjf>hJ«, ♦m

I li c ompancio n.cn mn^i' 202O
roj)) aJi6K sa&iual. a íivkv >:e \ d •
I JIU^dí l<*«C tCfuei dí •

I Iv" iC' fu: iiit, ik>t «Ju c|ur u >
ocfltteiicUsOr tnatçu/ZOltj (•
H K«> C fctxít Sfrt OVlT l-iS fn I, J1 *

ifldí da «m (»>»••-
(eliu' dr 2011. V («nr^tu mr»
confrcutnti^qiirdi CcMc tiidi*
csiiotâe »ase ernipouL

() y larjiililn, I icue uju) de in«
Jkv dv baw (eo ijjorJ n if«
knvttuf^Tvar. vmu*

-ifM^tc 2/*.í. nuB.'aF4i'a]ní'

m-i.

Scewme M bett29 recsstrou «jcoa oemsiva no CMM» mainl

ieiitou Mir. ui iinero )»sltU\i Sr»-
ttMJumok kl*:» mr >». u u clhot
(vrfMOiir.ifr In) rn ̂ nfftvínni
bi (j e«U("l de O.C*.

Qoedafcédc ll.rt
?>rt nrj^kl. nn mS df al):ii dr

cR* kuc^parjc^<,uiMui ki«ô
df mu (o klf « 020. com ajuvr «£•
tc.oal. o Miil.r r Jr bolumc dí le c«
v.çusfCCuuM 11,."t. :t lUací Ik<
tMisa qucd^ (Ji'«ce<i :nJi« da
Ninerfir rnii»k!('2011. *^4'im'<

11 .mo j. Ii- > u', s «a c»ii' i - d/

quedij de T.O"* n^$&à hue de
C(<)npaiaeC<v í 9 ifrrauo aíi
cnRwuiiind?«iu^. pntc ffii

V •elt.mc òr »r'ki( kfs
19 mVm rreoui c • I .QT*.

Ix>. np4U(iOo fii (UdAB iln n
df iü)hl iii«''(nM tnff

Jja)^a*>irrvt iMI
ro Kr^^ mtji,») Co if CKr iWn-
lorf lia it 27,7*1. Ne ini>
nkul3di>(Jo nno. quáitdci ie (U(Ci>
paia n quedni»r>uc cdm i iJi»ou
.IhiI icn u T oTi I ii|u a>

er*cdo rtn iIhi] d/

V.-,i'l.»,l>íg J,. 2llM^S.ffvJv
••iU.l.ftil' ii2fi miujd-:jl;>A

r Ix 11 ik ̂ Oit f oiejadn t (nn in aio
ilf ynfcsst^ji drSnffl.AiMife*!

iV 'pfMffX )»1 '4)11 • I/» ».

IJj» Tui-MwOeíifo f»uW«i.ju
[irvjUw«las wuim :u<'«p<rMO*
tuiimu'HiujnA MI. •'J.Vt U»
c 1 jt I i-d' SC qiid f hmp n tu*
RKotü (J«nnvuuCTu*^L«v*i «ik*

eu 9 s Litn ik o .-om p^oRmccio
dr A ),il ir( sida 'Cifftiio ccc; uJta
I lase feniyaal tlep nm ida wh;»*-
TuTU'lT.i poltwii t?iarti>'2il^»,DW-
ii 11 o iKuu íui «w I I n»
fif. nniore

N40f\.|vni;ât irtVn^ 0^«i9
«nu unturiA. «bri:&Vii' tX io

.vUianhAa hifHestaria iuna ntiHtLi
Ge H O-v. íw-.«iòa e jn irto, i.ru
&'a dccfce^da c:i iiutco de
319 frM^coa'NfUos<ir (>V
!Ím<* «ui" tMn.(nicnriMlp Ml jr\.üile
aiZO bib^rrivnraih am Duo ib* rrv
pi d>>2fi '01 M>3nn^dr ln(ii>qiie>
(^*>1 «oi-ccr^ ir roíar.-
p^~giua> iwRi u lmní«td"a^9e
an>n jI I frt-.t 19; -sji *.) (Dl jntci lu
CuiiiiijUv^i^cmi)) iue{iuO nie^du

Arcebispo Dom José Belisário está
internado em hospital de São Luís
U fOlieitMiMi .-uureklti .i(J*r•-l.'^.. ivv' ju .--li ni nnivii ii í j— íle
'.«"TI cuácic «lavií e tiissj Iji-m i '.dreidulr-.uinulcU' ,i tm li dt ".elti' bc IS u.usdt c. Lci);')2JCt

Senaidoa máscara
tipo "face shil^id" a
equipes de saúde
lU VII ci-c: dj ta- w • iioieuicktío fc j•
^m•ríl<>í 1 -o'p lainíf.nimanij ra ACdiiamia

.^ :4l... d 1^ equrp-i iw rliu ilo kc^u-
.'üindivpjriS^nva^íOilfrfi-

t j J«s («ulikM"'ai'da aúde
n xemlxiteaCotid^deialGilbu
litailo L=3.\(Mliiidu. e»ervKQ

NuD-deAptoJiltaiceniIiwi/e
i'ijl umj V.S) riNil3dcdASI-.s
(>' '«I >1 tai < I «iiul. ^ rTvfv

lanvt. odHo .e«nji]u
to/ul. que (eram «icsirit« ooíktx a
prAi iMim unt do ^iii A que aiiain i
UtilikiqjKjl Ue i,«iMlMhl«c<vj loi
dr)dos;A)4c:l>«:Bel

*tiu dejeto e tM3>
inSsd i qiir rui'«ilAJnm&ia4^
HnJctMiie pan nili|iutiT teqiopa'
iMcntir ck pni4<«.iiM r.i Int koi lumn
M pimdoiu^síuo\*v «ucn
h lirimnnuaca (Bc^c ntttê-
ru isima'. n prrertrA j,'
.VuiUruãri. .^uMu 5M'At

iHiiir.iiidM tciT.u a> lio Im^ttv
Uo )jl, a nuu.iua çur e ii iOjH aüa
titLfjptacaaieanrye,
dra» iniereatu A4l funa
<ju ofwilVnapaoirMtivtun^rxA
laKfaronctó d p C fuífo d* Êrtiior
<ào IVnriJuocil elofimWlkatlfi

'lIsaiMU Ci niscd iea-ft>-iua
•'rtivftur UMaivrUlkrani r.'.a
aoíutflftça pua r^iri piuficclo-
01115. q .)c r«i 3o o I .Mkha do tien i o.

cia r a i diticItiKlçád oni
(bro \,\ Je apnilorijiiOKtn", f emlu
fi  4*otonte do vai Aoa.lir.did
ki^UrvOiVera.

O Equ^ujiui.to ck rnrfctati In-
Ulvidu^ • ÍPl pto(vq< i-on.plrta*
tti< liK <n. ersuiv dei' 1
•A que (cioculas Ur wli»a
(Gs pA*íe<c» «e>,UI-^l J «4^4»
iikndunetu»- Apectaltr vtife •«
.1 ioâ& npoujt. rnnn ca diufc q.jr
iVViAãn [xniCEMn« pnrroâcstn^ (ti<
BpM Nft ^ W SO < d4U(U»
4U (oicai luia trelUaloiuii da
MtVic qw atctauí ce boipfid i|r
i\uii|\4ruu L*'.n|i4ia perCsAiniaM
<lo lAT de (dcooi f lei l>.inie].

O Utretigr ro^i^nal liie .Wn;.:
Imõ Raiciunte Aiturb garanto
qoo a i£kM'iTt v.ii roíaoerai
aloni CO conm nwtjr :>mo i in ■
ilU)ll'fi ii"'uuil(llliv'ij« pual.ng*
Tiinxodjnnto tk»* corrfíÍ(X"Lii'
«i .rl a Lonent kte La do lupo) ria
oKldnria por ni*l9 d i Tocr{4eoi
man d» AhN a pmfiN^ptn js etr.*
thinn Jilus <01 «l<»<ri i*uh rf r iio
ialtorai paro levai i.eLurjnc4 r.
qucBiosã lu lidj djaji£. aleai do
lier/iLMiari^iv a j;dus<na «< .' %.
|ji«V*;l< ha «ivadua #

kuil'» le ■afEM0(MMV'dddd7a

AVtM M VTtfICAçAO PA ucrmcAe
Tomada da Prefo* h* eesieoM

A  .SAsfi aaa aams* lyur poaua ^ Cftínf.t
caJVí. tira m ra«im»fiTn a a» M»c»>ae da
lotac^ at T«>a>u » Ptkm n* CO.V"?çeA laMcaao m dato
OM «a Llnte . ^a«A9 2 1.» am OlP&Ptr», DaroOriott
du tvWKi Oi UrfanhM • Tatu ha. wt> 4dOÍ.'2i3vQ. p Xi. jcrtat O
kaiado UD Uaartilu C»9«<u cJmb tv am O^C&totO Grue w
l» SeM MTarwnoftatDa* Af0od»7d3GuMCCAio"arc<aa)
bUA 9C ^a '««aade "V da •« ea ^rOo « iuiO «• PIO^
Ssiimi Fc**i'kire«iSc«Kd«t dadPTMcBwnacftn aiftBM*adi(
p««o»snno Evu«vi«ivaaa«can*«r«9id«í<v^eutM: a-mu
nff^ateri .TBi 3Q< V o. eme MÍp.|t«] • num
pi^wao&eat^vuHt:^ aeaz

Aiai.VA. 10ea|imlu4e2C30

CfhLfpo ir*tw>p^cn^^ na* ' ' ■
O ariebitpo patiou^f^ ou* Ül^

lj'«pn p^Kialiomr apmrvta cpui* Porn paiiavio tasiou oagatlv^o earq Covld-l9 e tem quadro etrdvet
d tb Gr v« lide oaijvol

F-n (ur^ld da vua i3íGo, ~<. a hxt4tt«a le vathM turupi ido* dia U > vpo aMidiar de I uix
npe^mãciuachruifcrhean ala nfHoaurMJiLt ruinrvrpiiaJco ai> dom Fe '12 on Barrcin, rviiMii-
iri^it cm ul>»ei\j(<ti mádka (rbii&w < «vumvaihadu put li4> Ivta iiuii4ii'«r|su guad'u dvai-
}Kk>5 ptixaTiuv duv Todo» os pi>i- d: ea du tln u Ivoü.

Ontf«s
ikVito.*» ikSki 111> fv*ija u*.

i .ilu-j 11- i)r7V,ú^ -O" Um if ih wtitr
rt t in I -<i-n ,> Liuloí i' hir.Rtvrae

ale tf &'irr a ItftMoiKtt.-^qidriifen-
pt y' rn*j-. JiNorti i4í cví*4

TnjMâfii
'Xii» Iw >0 K< hurii s n M rtio. sk; ur*
nv'iin|i<di MuiAV giNfrii;i.(;V*|tfi«
di'>casf .'i"ií, ititifuin nii-
R»-»to»'«dwpa|í.i>Vent.j>iM,-e Vi
rWviro.bru VifucA.ptfxoGptfcv

II tc^ípclJnff. nn 1'^ ^ «>-
,ctulw" »Vi;; csiu ■ uiin iif «iiccAAln
du ^iil»u dui" Hauib
'Í:h>iRlill<«Al<rt'Clb'IU Ir
sMiQ^ife^rnMixortxaidaa
lakcrvi rii> L> de n v JilC e

Marra «i» «WdWB«Wi/W#54

PKCFcnjfu HuwerAL ot íM hatcus
nttO DC UOTACJ^ POSLCA. TOUAPA M PRECOt tf •
WdOO» A PmloftJO UamM Je 6*o tJofcv» 4i e«Me
« UvMd». aeaiÉ» aa Uaw4*i ewnwienia «m i «dafaoCPi ,
eitariiu pMi Ptvivu ro ori/^A n» 03 de wm na «mi ,
pucdce leauvart M laneenin |0e: Hoia»! »im M de Julho o» |
2fl2D. na SM da C^ifiuâo ^frriiwvjew oe LrtfdfM eoacada na i
Pitpa M uov 1)42. Csivojc Mu Vâaew <£> à,T^
mtwSÊCíO» ftRVli Ge^req» deIwrenyprwu»A«m.i#ii3
peaohrtiBaCeredütâeOcefreaiaacspctiacaOapeaPiesuçóodc '
aenrttna da eemuDrtM par» 4etr<o4u «« Itl^im « mauu i
AlMiiiiKneaitao. amoaccremaoie ne» Ama» orcnnieriiaMaa hnAt£a<a, '
•Me(»3antento nj (««xnçAo c)ewei<,i««vrpitVi < fle j
pcocMO* naicoo de npanv « Mcmh*eaiar-KC«» de wuoo

cu«oe « irw ue bMei e ano
Aness rabma AlijipHMr*n-ae«doe3i 0ev^*r'9>«
tuM diunçtat. Ui Camelamaffar n* i^UVDGú «MiMa p«lA lai i
CanwaiTwriaa n* tl7i701*t tcrfonr» Fdlal o aaus 6<ian* u kmia |
dele» r«w« n* eA{A o* ?i doMnoda laeseuMeBarofâa lai |
CcR^laeivKH t' l3»C)&d «heaOe pOa In CrTTVW«na<4ir o'
iar/:gia o bHé « sm Meu» paoerto mt ann«Mso
Ifiiutameme nauiaO»Co*MOei^rrircriedetu(fcdQ-CPL n;
tufcü <tef iKKOiv Ae mv^Crnr w (Otniít am iffDiiiai^
gmlijtsimmlei sM viswctemwiave iTdywlv biinnaçiÒM rv» •

: niMano enderejo 59o Mateue Ge UerorHo • MA oa «urlv de I
i to» C«ta PermAKadD da C^re • t^earierte

LsiACi>ti>vi>aji^iU' I
ri" mt«»• Mí I ni nr rr.yr». v u» i '
I civiha w rinM ivi n ra pe ur I r«cw). t rt.

A' CKkwi^d^CatniVXMN'11^'.A«kOd*.< !

AVISO Ot MCHAÇAO PfltOAo P((F.5r*NC(Al &W WQtOGO» A |
Praaeaiee kVa«e>pel Sa TftbdM SeVMt. CMOe a» Mewmae j
de ae« Anyewi » leve^mu a^^p* Oi* ep* «aiogeepem^rip* t
fA »• 92 «f arvae na X30. icma pamv> i^mnr» «• •
<te4ttiei {art«e hntai) neve oeai de (*■ 07 a> 9» >1^0. na 1
Ma oe Ciando PeiaNn*ii« d* iwriieoe na A> I

Cbiru Meio. rr te/u Acropwv. Mewid d9 WenJA |
Luaieçao ao meaieoOe rva^an PieaanÓA ao ipo «nofvr r«ero pc 1
iWn toico pv ete»«e o Keyee a* Prafo» pva «uMa mMad a
pw«edil»Çe»gee6*pi* sn»» cibro ii^.iAi pm a a cumdcsx

drancua csn áàteüm ae ruuAaOeiea a ituwroQ da
lr4C4« 9i Vaie - ^M. roW* tOiroi e Aieno rn icma de Lti
rooctai ff 13 i?0'?0C?. regiíonT^caait* pefcA nmrttx sauvaiuix o*
Ol»r?ClO « f 0;ar>}t9 D*ti-n ftOfé if 7fl9y/201i e auoa
«VmcOev Lei U>rv«iT«|ii* 11' iZXTtM «HeraO» pMe Iti
Ce<n(ie»MnUa o' r477Cn« <r »
ardeámdeaa e*#fOetEe^â» m 9^ rnrvran a (ei r>¥i«' n*
D ca^t(£U * oamme mit«« permaw»* A moda»# 0 Eata e ea<o
Anarc» e^Au a 4vw<4dri Ueo <>re'm«^lc» no «Mneo^ a>ieai\ «k ?*
4 tf Wa nn frrano dia* CStC^») .«s OMe (sMkrM aar
^ivAa4m • harr^aa prttdunmla pmIo aaUo n^«e
•■•wrooHiederwemso»!" i»a««>9«euepa «jam* no
iiou-.v» «« m-io teut*» «fi4> 9SíT^^i Ou eoo "f-oi
cemiuxtw» — B»ugi»o TcT^^dovu* «Vs (RüaeymD
m* Ttcn rawe iaiom» rb><«»e • ih^wd Wjraoom • porm^ n*
OStíW

I \ mvaoi lis*
ft' »»:!.»< vA^ •--mt •• te'7iD», v, c v s;»
coitf<s4o n aM4 sTAT i br cn n vcU» - c n.

.V D,3M«aCJ'nM;B.i<..* .>^<ixv

AVBlO OL ÜCiTacAiO l*HtGÂOhKtb«,r«CbSL ãXP N* 9tV<02D A
I P»me4ui«rAmcc« <!• T<iAd»ia4»vt» re^dpMdraMseii.Atfmo»

de eau PinAfru * 'aiceOm eiMP* da apou. reoMM pew Ptftana
n* COrtO» • C? a» * 20» lei.^i MDhe» 9» raM^AA»
0»)CQ<nn picoa Wrae) nrrino lecA de *a 09 de de TCZQ. na
SM lU CoTuMâe t^menenr» se uauç<«a. lumcMi na Av
Deputado CmVM Mek. tf liTO. Aaiepode. Tnbdeia eo VaMVL
LiúIéiçAu *)■ mssMiaik drtaonud (k> iaxi cih<«< jamu &a
osm, (••■Aa ps g«)Vto a tomMaao ae Pa^oà ^bca ou .u»d<j psa
a PrrtfafA» d» tênue* » Mjam a Nyrmta^ oaa ai
deu iMMiawpe de rriAMa se vm UA. cErrgnr* Ldoi« Aneco.
na lanidVH UaFodaik n* tCMWvC^ cvemamcrnaOe piV Decrete
Uunupdi ir t7?Wi 9, ItfI Dumcleinertti ri' 125.7G0C «noroja prHa le.
Ckrvurr-dv t' H?OOi4. l» Gtmiaftania rr t:evx>i6 t
scáÚMpee o/nadiaffwda rw que fiMmpa a l* ftiWtl f
980VIM) » lawmm m iamHo a atefof O EdaM e «mra
Aaoco* «aOo k dapaifad «w emn iipoat «c ondareiO aupri da f
4 d' le><a. newdno dM CdhJOmai *a iTnMdsn, end» pedi«*i>ae<
cmwaiudsi a AíU^Mm ^Kafl>ir>»'iitB poo oioet
«.nnvVuniMaxveMa^eihf. CaUereomanU aS^ana* ru flcirtto
endnrv ui pek kM» (99) WTS-VSS ou peAi e<v<
gOvidatigyafefaae»idHa<cot tnrfpáaooCVa.UAlGnapMw
Sa StffO Peapa Pikowo Hoquan • Pra^ia n*
OI'»» I

L>iA:y) ;k>iivaivuuv
>*|i»iri»\i«x»imi •" laiAcri viovur
coaqv» Io P* KU4«> 4ti 0( i n ttH 4u • r.n

>• CrMWCjAaV*j<v,** !'•'«•

Avteo c* LiaTAÇAa r«CfíAu rn^sfrecui n> oia/»» A
am*4iao Uuae^ de feAaadovma ta9»)uBiiMr»'e»ae,Arava*
i.etawPTe9Mtoor«pe0**oi|t*ede««i9, mOÉJida paM ^rtvta
n* avi?a» se C? )■ /anopo de 70» lorie pjtdco om netrmtm
laitOivi {cakvre hani rortno mu 40 Sai K Sn «k ?370. rvi
Bela (A CutmaAu P»ii«nvnr« dv Luvoactn, úcaiMda na Av
DepubMO CaiK* tftX r* ibTQ. A«iCC«tru. TíukUi do Vaií.'MA
LUfstAa rt» nwMaeao» r*resde Ueoero^, oe lee moer cpcs prs
iVv WW ttsfp a Cv.vatA;^ 4« gaoreta *a^<jaiirada eo*! a
eivOac.^ dn Ue m^eOat*, VvmwMo ixvmaa
• ^eUo je dl'*40 Af «ac da wrf^oir <k Miw se Pagorrorao d»
rKveMe ao Mavcip*) de TnndHo Sr c,icrc<i«w tdup «
AIW>|<«. ye nrma A» Lei Pf^Oaiií 10 5?0?a02 rrtAlanyM^la (VDO
rWH o KAirwe** n' r)20'79i 9 LM CiJi'«M*i»efay A' • 7 VTTtCA aBamd*
(M I k OjtvtrrwiUi n' 141.791«, Lm Csn«amaiar f 1»»701« •
afvanec-ae luseaaunocunM aq m oaMmr. e u» rcdend n*
fl  M,iRO o eeh»$ lome» tetnmea a oitet* P CJeM e íkv>
AncRc esto» a ddcdn^ Scc ekneeMClCA no efW^ supa.de 7*
4 o* iMB. no ror«K> das osnoorr as T?n3Cri«i cnse pnerao m
iiinujeMrA a tclneJc» grjiiararrMO ptAs uno oTiiti
ww etAdeM^ike ma pev e< CaiMraopivdea vUoonaa no faera.)
«aidgiHC» «d pak MMvw <W] at7/k56b3 «j lavi «mU
(«d>Matadawlr ter* tíuildn do Vda • UA C8 da Wo
da 2020. r«(qa ÍVei«eo No^me r^ayeere >Ji^»'iudi • fKew^ "■
Oá/90»



20^

I
QiQiiitiMii ^ I: íi\«j

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

ANO XLIV N« 112 SÃO LUÍS, SEXTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE: 74 PÁGINAS

SUMARIO

ADESÕES

rrcfeiiur.i Munkipa] dc Tuiòia - MA (U
ADITAMENTO

Câmara Municipal de I.orclo - MA (12

ADITIAOS

Secretaria dc li>tado da Fazenda c Outros (12

APOSTILA

Secretaria de Estado do Meio Ambiciilc e Recursos Naturais. 06

ATAS

Companhia dc Saneaincnio Ambienta! do Maranhão -CAEMA
eOutras 06

AVISOS

Secretaria de Estado da Saúde e Outn>s M

BALANÇO

Companhia Docas do Maranhão— CODOMAR 24

COMLMCAÇÕES
Suzano S.A c (Xicr.is 54

CONTRATOS

Secretaria dc Estado da Segurança Pública e Outros 55

CONVOCAÇÃO
Centro Médico Maranhense S.A 68

DECRETOS

IVereiitiiTi htiinicipal de Santana do Maranhão c Outro 60
DISIKAIO

Preibitura Municipal dc Itapccuru - Mirim / MA 71
ERRATAS

Empresa Maranhense dc Sor\iços Hospitalares - EMSERH
e Outras 71

PORTARIAS

Preibitura Municipal de Santana dn Maranhão 72
TER.MOS DE COOPERAÇÃO

Secretaria dc Estado dc Ciuvemo c Outro 72

F.sta ediçãii |mblie:i em Suplemento o Balaiiçii Putrlimiiilul du
E(|uuturial Eiieiüia S.A

ADESÕES

PREFEI TURA MUNICIPAL UE TUTÓIA-MA

EXTRAIO Dl; ADESÃO A ATA DE RI-.GISTRO DE PREÇOS:
ADtSÀO À AI A DE REGISTRO DE PREÇOS N" OI)l/Pi'/ü2S'
20 lú-SRP referente ao PREGÃO PRESENCIAL N" 02S/20I9(SRP)
CP!.. ATA DE. REGISTRO DE PREÇOS N"noi,PP.ii2R2019-SRP
da Prafeiiura Municipal de .SANTA OUFI ÉRIA/MA. PROCESSO.
ADM N" 001 '2020 CPL. O MUNICÍPIO DE TUTíMa /MA. atra
vés da Secrct.iria Muiticipal dc Educação, coimtnica aos interes

sados que combnnc o PROC. ADM. DE: ADESÃO K° 001/2020/
CPL. CONTR.\TO N'~ 001'21)21).^?^ aderiu à Ata de Registro de
Preços originária do Pregão Presencial N"Ü2S20j9. (SRP) CPL.
ÓRGÃO GERENCIADOR; PtcFcilura Municipal de Santa Qui-
léria/MA. OBJETO: Contratação do Empresa especializada para
aquisição de mobiliário escolar para ulendcr as necessidades de am

pliação (salas) das unidades de Ensino da Secretaria Municipal dc
Educação dc TniúiaAlA. DETE,MD<ãR.A: ANTONlO C B COUTO

NETO- ElRELl, CNPJ; 14.170.712/0001-6?, ESPECILICAÇÃO
DOS ITENS DA ADESÃO; 02.02,04,19. VALOR TOTAL
DOS ITEKS: RS 222.090,00((iu/cmos c vinte dois mil c no-

\enia reais). FUNCIONAL PROGRAM.ÁTICAN/VfURE-
ZA:I2.36l.(l016.20l>t/l2.361.00U).2070.0()()0.'4.4.90.52, D.ATA DA

ADESÃO: 09'0I ''2020. VIGÊNCIA DA ADESÃO: 12 (doze) mc.ses
da publicação da ala. PEI.A CONTRATADA: Antônio Casiclo Bran
co Couto Neio. PLLO CONTRAIANTE: Joseildon Soares do Sousa

/Sec,.\!un.de educação Tutóia'M.A.

EXTRATO DE .ADESÃO A.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; .\TA
DE REGISTRO DE N" 001 PP 029'2019-SRP. DO PREGÃO PRE-

SENCT.AL N"n29 2019-SRP. PROCESSO N". 04110900 2019. Da

Prefeitura Municipal de Santa Quiléria do Miiriinhão'MA, PROCES
SO. ADM N" ()0(v2(i20/CPL. O MUTsTCÍPIO DE TUTÜlA/MA.
atratés da Secretaria Municipal dc Educação, comunica aos inte
ressados que confoime o PROC. ADM. DE ADESÃO N" 0()6'2(I2Ü'
CPL. CONTR.ATO N" 006/2(120,CPL, aderiu à Ala dc Registro dc

Preços origmária do PREGÃO PRESENCIAL N''029/21I19, (SRPl
CPL. ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Santa
Quitéri.TM.A. OBJflTJ: .Adesão á .Ata dc Registro dc Preços. .N"
nOI'PP/()29.'2019-SRP. DO PREGÃO PRESENCIAL N" ()29'20I9-
SRP, cujo objeto é Contratação dc E.inprcsa Especializada no Forne
cimento lie elelros eletrônico» par.i atender as ncccisidade» da Ad-
ministraç.ão gera) do .Município dc Santa Qujiéria - MA. que vi.sa â
CONTRATAÇ.ÃO DE E.MPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUl-
SIÇÃO DE ELETROS ELETRÔNICOS PARA ATENDER A SE
CRETARIA DE EDUCAÇÃO DO .MUNICÍPIO DE TUFOIAAIA.
DETENDORA: V. F. ROCflA FERREIRA - VW COMERCIO.

CNPJ: .?3.N19.W5 OOdl-ÓOESPEÍlFlCACÃODOS ITENS DA .ADESÃO:
ü],ü2,0?.(H,0.'i.Ü6,Ü7.()S,()<J,10,ll,12,1.7.14. VALORTOTrALDOS ITENS:
RS.33,i9.76725 (trêsmilhõestrezemns c trintac nove mil setcccnto.» e .-.cs-

scnta e ciiieo reais c vinte c ciiici> centavos). FUNCIONAI 1'RU-

GRAMATICAN.AIUREZA: 12.?6l.l)(J3l.l(i2y 4.4.90,52 D/\TA D.A

ADESÃO: 09/030020. VIGÊNCIA DA ADESÃO: 12 (doze) inc.scs
da publicação da ata. PELA CONTRATADA: Rafael Ribeiro Coelho

Guimarães IViit. PELO CON I UAFANTE: Joseildon Soares dc Sou

sa /Scc.Muii.de Educação Tuioia MA.

ADITAMENTO

CÂMARA .MUMCIPAJ. DE LOKKTO-MA

EXIRAIO DE r/\DJIAMEVFO CONTR/VIU.ALAO CONTTLVFO .\"

01/2019. PROCESSO ADMINISI RATIVO N" 012/2019. FO-

MADA DE PREÇO N" 006/2019. CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DF, I.ORETO. CONTR/^TADO: M DF J NU.NE:S

.MOREIR,\ & CIA- LTDA. Cum endereço na Rua S-2. n" 622- Se
tor Bela Vista - Gottuita GO CEP: 74823-430. in.seriia no CNI'J sob o

01.14! ,X()9/000l-()4. neste ato representada polo (a) Sr. EJíon Roíjue

fp.vtv;/!/. portador (a) da cédula de identidade n" 1.496.734 SSP/GO e
do CPI" n" 063.067.638-05. OBJETO: aditiv.u prazo do contrato N"
OI .nP/006/2019 da TOMADA DK PREÇO N" 006/2019, que tem por
objeto a execução dos sciviços dc de locação dc Suílwarcs que aten
dam legislações e.speciíica. bem como as conversões dos dados e.sis-

lentcs neste poder Legislativo, o treinamento dc todos os funciiinários
na utilizaçtlo dos sistemas locados c o suporte c manutenção de.stes
sistemas. VALOR GLOBAL: RS RS 8.400.00 (oito mil c quairocen-



CPL-

PROC,ü!
FLS

ítlZlDELADO.VALE

D.O. PIJIU.lCAÇÕltS l)i: I KKCEIKOS SEX I A-FEIRA. 19 - JUNHO - 2020 23

4" da Lei II" l.Vy79. dc 6 de fevereiro de 202U; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL. Art,4"da Lei Federal n" 13.979/2020e Ml'()2fv:020; Ratifi

cação em 09 do Jutüio 2020- Valor Coniraiual: RS 9i.52S'.00 (noventa
e um mil, iiuinlienios e vimc e oiio reais). PRAZO CONTRATUAL:
Imediata. Robcno Regis dc Albuiiuerque- Prefeito Miinicipai.

PREFKITURA .MU.MCIPALDE TRIZIDELA DO

VALE-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 012'2020.
A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale. Estado do Maranhão.

Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, instituída pela

Portaria n" 02/2020 de 02 de janeiro de 2020, toma público que rea

lizará ás 09h00min (nove horas) horário local do dia 07 dc julho dc

2020. na Saia da Comissão Pcnnanente de Licitações, localizada rta

Av. Deputado Carlos Melo, iV l'>70. Aeroporto, T rizidela do Vale/

MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço

por item. tendo por objeto o Registro de Preços paru futura, eventual

c parcelada tioniralação de empresa especializada para a prestação

de .serviços gráficos para atender as necessidades do município dc
Trizidela do Vale - M.A. conforme Edital e Anexos, na forma da Lei

Federal n° 10.520 2ÍKI2. regulamcnlatla pelos Decretos Municipais

11° ()I5'20I9 c n" 028 2019, Decreto Federai iC 7.892/2013 e suas

alterações. Lei Completneniat iV 123/2006 alterada pela l ei Com
plementar n" 147/2014, Lei Complementar n" l.'i.x/20l6c aplicando-
se subsidiariamcnte no que couberem a Lei Federal n" 8.666/1993 e

demais normas pertinentes á espécie. O Edita! e seu.s Anexos estão ã

disposição dos interessados no endereço supra, de 2' a (í' feira, no ho
rário das OShOOmin às 12h00itiin. onde poderão ser consultados e re

tirados graluiiamcntc pcio sitio oliciul www.tnzidcladovalc.ma.gov.

br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo telefo

ne (99) 98276-2653 ou pelo e-mail cpjirizidcladüvale.mafShotmail.

com. Tnzideia do Vaie - MA. 08 de Junho de 2020. Felipe Pinheiro

Nogueira - Pregoeiro Municipal • Portaria n" 02/2020.

AViSO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRi'N"013/2020.
A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão.

Através do seu Pregoeiro e re.spcclivn equipe dc ap<jiu. Inslitiiída pela

Penaria ii" 02/2020 de 02 de janeiro dc 2020, toma público que rea

lizará ás ()9)i()0min (nove hoias) horário local do dia 08 de julho de
2020. na Sala da Comissão Pcnnanente de Liciiaçõc.s, localizada na

Av, Deputado Carlos Melo, ii" 1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/

MA, I.icitação na modalidade Pregão Presencial, do lipo menor preço
por item, tendo por objeto a Contratação de Pessoa ITsica ou Juvidica

para a Prestação dc scrv iços de lavagem e higienizaçào dos veículos

da frota do Município de Trizidela do Vale - MA. conforme Editai

e Anexos, tia Ibrma da Lei Federal n" 10.520/2002. regulamentada

pelo Decreto Municipal n° 028/2019. Lei Complemenlarn° 123/2006

alterada pela Lei Complementar n° 147/2014. Lei Complcntentar tt"

155/2016 o apiicattdo-se subsidiariumentc no que couberem a Lei Fe

deral n" 8.666/1993 c demais normas pertinentes á es|>ccic. O Edital

e seus Ane.xos estão à disposição dos interessados no endereço supra,

de 2° a 6° feira, no horário da.s OShOOmin ás 12hOümin. onde poderão

ser consultados e retirados gratuitamente pelo sitio oficial vvww.trizi-

deladovalc.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no nic.smo endere
ço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou pelo e-inail eplli izideladovnle.
ma@homiail.com, Trizidela do Vale - MA. 08 dc junho do 2020. Felipe

Pinhoiru Nogueira - Pregoeiro Municipal - Portaria n" 02 2020.

.AVISO DF LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAI. N° 014/2020.
A Prefeitura Municipal dc Trizidela do Vale. Estado do Maranhão,

Através do .seu Pregoeiro e i cspecliva equipe de apoio, in.sliluída pela

Portaria n" 02/2020 de 02 dc janeiro de 2020. toma ptíblico que re

alizará às UhüOmin (catorze horas/ horário local do dia 08 dc julho

dc 2020. na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada

na Av. Deputado Carlos Melo. it° 1670. .Aeroporto. Trizidela do Xále

MA. Licitação na modalidade Pregão Pa-soncial. do lipo mcnoi preço

por item. tendo por objeto a Contratação de empresa especializada

para a prestação dos serviços dc migraçãti. implantação, trcinamcmo,
licença e cessão de direito de uso de software de Folha dc lAigamcnio

ilc interesse do Município de Trizidela do \'ale/M.A. conforme Fdital

c Anexos, na fomia da Lei Federal it° 10.520 2002. regulamcniada

pelo Decreto Municipal it" 028 2019. Lei ComplememanC 123/2006
alterada pela Lei Complementar n° 14" 2014, Lei Complementar n"
155/2016 c üplicando-.sc subsidiariamcnle no que couberem a Lei Fe

deral n" 8.666/199.3 c demais normas pcrlincnies à espécie. O Ediial
c seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço siipia.
dc 2' a 6^ feira, no horário das OShOOmin às 12h00min. onde poderão

ser consultados e relirt.do-s gratuitamente pelo sitio oficial w vvxv.trizi-

dcladovale.ma-gov.br. E.sclareciincnios adicionais no mesmo endcie-

ço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou pelo e-inail cpllrizideladov a-

le.mii/íí/Jiotmail.cum. Trizidela do Vale - MA 08 de junho ile2020. hcllpe

Pinheiro Nogueira - Pregoeiro Municipal - Porl.iria n" 02'2(i20.

PREFEITLR/\ MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-MA

E.XTRATO DE ADESÃO A .ATA DE REGISTRO DF PREÇOS:
ADESÃO A ATA DP. REGISTRO DE PREÇOS N" (I(il/rp/(l28/
20i9-SRPrefercnlean PREGÃO PRESENCIAL N° 028 2019(.SRP|
CPL. .ATA DE REGI.STRO DE PREÇOS N"001/PP/028'2Ü19-.SRP

da Prefeitura Municipal dc SAKT/\ OUITÉRIA/MA. PROCESSO.
ADM N" ÜÜI/2020/CPL. O MUNTClPIÜ DE TLTÓIA /MA, airaN'é»
d;i Secretaria Municipal dc Educaçiío, comunica aos interessados que

eoniõnne o PROC. ADM. DE ADESÃO N" 001/2020/CPL. CON

TRATO N" 001/202(i/CPL. aderiu à Ala dc Registro de Preços ori

ginária do Pregão Presencial N''028/2019. (SRPi CPL, üRG/\0
GERENCIADOR: Profeiiura Municipal dc Santa Quiiéria/M-A.

OBJETO: Contratação de Empresa cspccinllzatda para aquisição dc
mobiliário escolar para ttiender as necessidades de anipliaçâo (.salas)

das unidades de Ensino da Secretaria .Municipal dc Educação de Tu-

tóla/MA- DETENDORA: ANTONlO C U COUTO NETO - LIRLLI,

CNPJ: 14.170.712/1)0(11-63. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS DA
AI)F.SÃO: 02,03,04,19. VALOR TOTAL DOS ITENS: R$222,()9n,(H)( du-
zenioscvmiedoLsmilem>vcntareais),FUNCTONALPROGR.AMÁTlCA'
NATURJ;ZA;!2.36I.0016.20IS 12,361,0016.2070.0000 4.4.90.52.

DATA DA ADH,SÀO; 09/01/2020. VIGÊNCIA DA AnF"SÀO: 12

(do/c) meses da publicação da at;i. PELA CONTRATADA: Aniòniy
Castelo Branco Couto Neto, PELO CONTRATANTE: Joscikion So

ares de Sousa /Sec.Mtm.de educação Tutcíia/MA.

PREFEITURA .MUNICIPAL DE VIANA - MA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LlCnAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS
N" Ü03/2020. A PRhFKITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA tonta

pCiblicu que a CPL estará reunida nu dia 25 de junho de 2020. quinta-

feira. ás 9:0Ühs (nove horas), na sala dc reuniões da CPL. situada ã

Praça Ozimo de Carvalho. 141, Centro. Viana-M.A. a fim de leali/ai

a fumada de Preços N'' 003 2020. do lipo menor preço global, que
objetiva a contratação de empresa para serviços de consultoria cin
Gestão, para oricmaçào das atividades administrativas aos Orgào.s
i'úblicos e Secretarias Municipais do .Mimicipio de Viana/M.A, coti-

fomie Anexo I - l'rojcio Básico. O Fdil.ll c seus anexos poderão ser

exnininadus graluitumenle pelos interessados, ou ubtidu.s inediame o

ibmeciraemo de uma (01) vesnu de papel A4. para a reprodução do

edital. Maiores inlormaçôes no endereço mencionado, das 8h00 às

I41iüü. Viana (MA), 17 de Junho dc 2020. Annn Karollini Fvcrton

■Marinho Sampaio. Presidente da CPL.



CPL-TRIZlOtLftDOVAU

PROCíDÍnlOílL-IZ™
F"

ESTADO DO MARANHÃO

Diário oficiaL
DE TERCEIROS!

CASA CIVIL

Unidade de Gestão do Diário Oficial

Av. Senador Vltorino Freire, n° 1969 - Arelnha - Fone: 3222-5624

CEP.: 65.030-015 - São Luís - MA
E-mali: atendimento.diariooficlal@gmail.com - Site: www.diariooficiai.ma.gov.br

FLÁVIO DINO DE CASTRO E COSTA
Governador

MARCELO TAVARES SILVA
Secretário-Chefe da Casa Cilvil

TERE2A RAQUEL BRITO BEZERRA FIALHO

Diretora-Geral do Diário Oficial

NORMAS DE PUBLIOAÇÃO
Ao eiaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial, observe

atentamente as instruções abaixo:

a) Edição dos textos enviados a Unidade de Gestão do Diário Oficial em CD ou Pen Drive;

b) Medida da Página - 17cm de Largura e 2S cm de Altura;
c) Editor de texto padrão: Word for Windows • Versão 6,0 ou Superior;
d) Tipo da fonte: Times New Roman;
e) Tamanho da letra: 9;
f) Entrelinhas automático;
g) Excluir linhas em branco;
h) Tabelas/quadros sem linhas de grade ou molduras;
i) Gravar no CD ou Pen Drive sem compactar, sem vírus de computador;
j) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até

30 dias após a circulação do Diário Oficial;
k) Se o erro for proveniente de falha de impressão, a matéria será republicada sem

ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do CD ou Pen Drive, o ônus da retifi

cação ficará a cargo do cliente;
1) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas;
m) Utilize tantos CDs ou Pen Drives quanto seu texto exigir;

n) Entrega de originais, 48 horas antes da data solicitada para Publicação.

Informações pelo telefone (98) 3222-5624

TT

PUBLICAÇÕES
Valor centímetro x coluna (1cm x 8,5cm)

Terceiros R$ 7,00

Executivo RS 7,00

Judiciário RS 7,00

VALOR DO EXEMPLAR

Exemplar do dia R$ 0,80

Após 30 dias de circ RS 1,20

Por exerc. decorrido R$ 1,50

1 - As assiniiiiiras do D.O. poderão ser feitas diretamente na Unidade de Gestão do Diário Oficial ou
solicitadas por telefone ou correio, c valem a partir de sua efetivação.

2 - Os supleinemos. não estão incluídos nas a-ssinaluras. (í envio destes c opcional c está condicionado
ao pagamento de 10% sobre o valor da assinatura.



i ?. 
i

S » 
?
 il

«
 

T.

<
1
1

,
 í 

í

r. 
II 

i

I
 ?

s
 i

3
 N



CPL-IRIZÍDEUDOVALE

RUB /

Prefeitura Municipal de Trízideia do Vale
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01-558.070/0001-22 - Tel: - Site: www.trizideladovale.ma-gov.br

íiWiTt]

NUMERO /2020

MODALIDADE PREGAO

SITUAÇÃO ABERTA

DATA DA ABERTURA 08/07/2020

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 14:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

AVENIDA DEPUTADO CARLOS MELO. 1670 - AEROPORTO ■ CEP: 65727000 - TRIZIDELA DO VALE/MA

OBJETO DA LICITAÇÃO
Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de migração, implantaçâo.
treinamento, licença e cessão de direito de uso de software de Folha de Pagamento de interesse do
Município de Trizidela do Vale/MA

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 30/06/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - PP
014/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.trizideladovale-ma.gov. br/licitacaolista.php?id=131.

Trizidéia do Vale/Ma, 30 de Junho de 2020.

PcfIgoeiroTPíesidente da comissão

Prefeitura Municipal de Trízideia do Vale SÍSÍSil
Av. Deputado Carlos Melo. 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 • TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 -Tel: - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

)0 VALE\MA

ile.ma.gov.br

www.trizideladovale ma.90v.br/licitacaolista.ptip7id=l3l

Link direto

j.ptip?id=i3i

iLIcItacto Páglna(s) 1 de 1



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRiZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPI-TRIZIDELA DO VALE

RUB L

CERTIDÃO DE COMUNICAÇÃO DE RALIZAÇAO DE LICITAÇÃO AO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DO MARANHAO TCE/MA, POR MEIO ELETRÔNICO (SACOP).

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2019 ■ SRP

Certifico, para os devidos fins, que o aviso da licitação na modalidade PREGÃO,
na forma PRESENCIAL sob o n° 014/2020 - que tem por objeto o Contratação de empresa
especializada para a prestação dos serviços de migração, implantação, treinamento, licença
e cessão de direito de uso de software de Folha de Pagamento de interesse do Município de
Trizidela do Vale/MA, foi devidamente publicado por meio eletrônico, na internet, em
07/05/2020, através do Site Oficiai desta Prefeitura Municipal:
http;//www,trizideladovaie.ma.gov.br/, conforme previsto no Art. 4, inciso I, da Lei n®.
10.520/2002, c/c Art. 11, inciso I, do Decreto Municipal n°. 028/2019.

Trizidela do Vaie - MA, em 30 de Junho de 20^0.

PcrtarlàV' 02/2019



CPL-IR'ZíDELftOO.VALEPROCOÍO^^-^
RÜB.——

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo. N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N'' 01.558.070/0001-22

CERTIDÃO DE COMUNICAÇÃO DE RALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO AO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO TCE/MA, POR MEIO ELETRÔNICO (SACOP).

PREGÃO PRESENCIAL N". 014/2020

Certifico, para fins de cumprimento das disposições previstas no Art. 8®, da
Instrução Normativa n° 034/2014, do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão - TCE/MA,
que a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n® 014/2020, que tem por
objeto Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de migração,
implantação, treinamento, licença e cessão de direito de uso de software de Folha de
Pagamento de interesse do Município de Trizidela do Vale/MA, de acordo com Edital e
Anexos, foi devidamente comunicada na forma de AVISO, por meio eletrônico, através do
Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratação Pública - SACOP do TCE/MA.

Trizidela do Vale-MA, 30 de junho de 2020,

Pfegpeiro
Portaria n*~e2/2020


